日本ヒルティ株式会社

〒224-8550 横浜市都筑区茅ヶ崎南 2-6-20

T 0120-66-1159（いい工具） Ｉ F 0120-23-2953

www.hilti.co.jp

平成29年1月吉日

お客様 各位

日本ヒルティ株式会社

マーケティング本部

ハンマー・スクリュードライバー・充電器・建築用打鋲製品修理終了機種及び

建設用レーザー・アンカーテスター製品修理・校正サービス終了機種のお知らせ

拝啓

貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品の拡販にご尽力頂き、誠に有難うございます。

この度、下記一覧表の製品について、記載の期間をもちまして修理、及び校正サービスの終了が決定致しましたので

ご報告申し上げます。

記

ハンマー製品 2017 年 修理終了対象機種

製品番号 製品名 修理サービス終了

304458 TE 2-A 2017/12/31

332012 TE 6-A (ジェネレーション 1) 2017/12/31

370059 TE 6-C 2017/12/31

308336 TE 25 2017/12/31

286274 TE 35 2017/12/31

374073 TE 46 2017/6/30

ハンマー製品 別売品 2017 年 修理中止商品

製品番号 パーツ名 修理サービス終了

277057 TE 25 用標準チャック 2017/12/31

308347 チャック TE 25 (TE-T ドリルビット用)  2017/12/31

30201 クイックリリースチャック TE 25 2017/12/31

30211 チゼルホルダーTE 25 2017/12/31

316076 チャック TE-T アセンブリ TE 35 2017/12/31

315120 チャック TE-C WZA TE 35 2017/12/31

※修理中止となった製品専用の関連アクセサリは、修理、及びパーツ供給が合わせて中止となります。

建設用打鋲製品 2017 年 修理終了機種

製品番号 製品名 修理サービス終了

2040 DX 350 2017/8/31

719 DX 450 2017/8/31

日本ヒルティ株式会社

〒224-8550 横浜市都筑区茅ヶ崎南 2-6-20

T 0120-66-1159（いい工具） Ｉ F 0120-23-2953

www.hilti.co.jp

充電器 2017 年 修理終了機種

製品番号 製品名 修理サービス終了

378447 C 7/24 2017/12/31

378455 C 7/36-ACS 2017/12/31

※Ni-Cd（ニッケル・カドニウム）バッテリ、及び Ni-MH（ニッケル・水素）のバッテリ式の製品はすべて修理中止となりま

す（TE 2-A/ TE 6-A）。併せて Ni-Cd、及び Ni-MH 用の充電器（C 7 シリーズ）も修理中止となります。これは、Ni-

Cd/Ni-MH バッテリが廃棄時に自然環境に対して影響があることや、販売終了時から鑑みると容量が減少してきてい

ることを加味した結果となります。

スクリュードライバー製品 2017 年 修理終了機種

製品番号 製品名 修理サービス終了

244276 SF 144-A 2017/12/31

244284 SFH 144-A 2017/12/31

272829 SID 144-A 2017/12/31

295333 SIW 144-A 2017/12/31

378266 X BT 4000-A 2017/12/31

ダイヤモンド製品 別売品 2017 年 修理中止商品

製品番号 パーツ名 パーツ供給終了

232205 ウォーターコレクターホルダー DD-HS-S 2017/12/31

235825 抑え金具 HSM-S 2017/12/31

232222 抑え金具 HML-M 2017/12/31

9843 ハンドルアセンブリ 2017/12/31

建設用レーザー製品 2017 年～2018 年 修理・校正サービス終了機種

製品番号 製品名 修理サービス終了 校正サービス終了

320284 PD 40 2017/12/31 2017/12/31

320289 PD 42 2017/12/31 2017/12/31

211937 PRE 3 ※ 2018/6/30 2018/12/31

404100 PV 42 2017/12/31 2017/12/31

434885 PV 46 2017/12/31 2017/12/31

387918 PVA 41 2017/12/31 2017/12/31

※ 211937 PRE 3 の修理サービスは 2018/6/30 を予定しておりますが、修理（部品交換）を伴わない校正サービ

スは 2018/12/31 まで継続いたします。修理（部品交換）を必要とする場合は校正ができませんので、ご注意くだ

さい。

日本ヒルティ株式会社

〒224-8550 横浜市都筑区茅ヶ崎南 2-6-20

T 0120-66-1159（いい工具） Ｉ F 0120-23-2953

www.hilti.co.jp

アンカーテスター製品 2017 年 修理・校正サービス終了機種

製品番号 製品名 修理・校正サービス終了

59605 TESTER 4 2017/12/31

修理・校正サービス対応期間中は、これまで通り迅速で高品質な修理を提供致しますが、それ以降につきましては修

理・校正サービスは終了とさせて頂きますので、ご容赦のほど宜しくお願い申し上げます。

今後共、お客様にご満足いただける高品質な製品と高い付加価値を提供するサービス向上に努めていく所存です。

何とぞ諸般の事情をお汲み取りいただき、ご理解を賜りますよう、改めてお願い申し上げます。

敬具